Lentesimistrigesimus octauis CCCXXVI

ea vides q̄ fragi nō pōe: occidi, etī possunt sancti s̄lecti nequeūt vii hoib⁹ triflīs cē extra videbant̄ deo aut̄ q̄ in tūs videt gaudēt quasi tristes semp aut̄ gaudētes (et substantia mea). i. ego qui in carne corruptibili subsistit ⁊ ta. mē os nō cedit malis hui⁹ inferioris mūdi (in inf. ter.) i. substantia corporis mei nō latebat te cū adhuc essem in ma teria vñ facta ē nō itaq̄ mirū ē fortis sicut si ca ro ē fortis qđ ē ex osse occulto ⁊ ex inferioribus terre.

Imperfectum meum viderunt oculi tui : t in libro tuo omnes scribentur: dies for mabuntur ⁊ nemo in eis.

Impf. mēn) hucusq; locut⁹ ē ex psona mēbroz h̄ā lo quīc̄ ex psona capitīs eadē voce. q.d. mibi fecisti os occul tu s̄ qđ de his fier in qb⁹ nō ē bec̄ fortitudo xp̄s qui ab ini tio. p̄. cepit loqui post iterposita mēbroz vba dicit p̄i ex psona sua (imperfectū m.vi.o.t.) qz etiā tūcubantes respic̄ de⁹ misericordiā ne pereat sic respexit petz (in lib. t.) i. in me quē dedisti formā iusticie hoi⁹ ⁊ q̄ sum liber vite in q̄ p̄destinati saluant̄: vñ supravir iustus dicit in capite libri scriptū de me tē (scribent̄). i. instruen⁊ ⁊ mirabūt (oēs) nō mō pfecti s̄ imperfecti: nō ergo desperēt. Pōt allegorice exponi etiā de psona capitīs xp̄i totū p̄cedes ab illo loco:

Allegorice.

Funiculus multiplex.

Funicul⁹ cul pe multiplex

F

Funes pene multiplices.

G

eu in p̄tō teneat Job. xxxvij. Si fuerint in catēmis ⁊ vñ ciant̄ funib⁹ dñs iudicabit eos. Ite pene eterne Esa. iii. ⁊ erit p̄ zona funicul⁹: dicat̄ ḡ xp̄s dō deo p̄i siue in psona capi⁹ siue in psona mēbroz (funiculū meū inue.) lequit̄ (zōesvi.me.p̄i.) vie p̄m̄t̄ ad humanos act⁹ quibus in mūdo p̄uersat⁹ q̄r nō ē sermo siue dolus in lingua mea sicut in lingua ade ⁊ filioz ei⁹: ego aut̄ fili⁹ tuus veritatem loqr̄ q̄uis dixerim quedam q̄ vident̄ sibi p̄tria vt illud pa

Nona vete ra ⁊ verustis sima de xp̄o

ter maior me ē t̄ illud ego ⁊ p̄ vñsum⁹ q̄ vera sūt fm̄ q̄r bōmo ⁊ fm̄ q̄ de⁹ (tu cog.no. ⁊ anti.) nouissimū ē verbū caro factū ē s̄ p̄uer natus ē nobis. antiquū est in princi. erat verbum: hec sunt noua ⁊ verustissima de quibus in lege moyses ait verustissima veterum comedetis ⁊ nouis su per uenientibus vetera projicietis: Alia sunt vetera alia. sunt noua alia verustissima. Cetera sunt promissiones le gis ⁊ prophetarum de venturo tunc christo: noua sunt pro missionū impletio veritatis exhibito. Verustissima q̄ ad diuinitatē eternitatē pertinet nouis ergo superuenientibus vetera sunt projicienda: sed verustissima seruanda quia exhibita veritate dominici aduent⁹ figura ⁊ p̄missione cessare debent. Inde est q̄ tres missae in natali domini celebrantur in prima de eterna genitura filii cantatur dominus dixit ad me tē. In secunda de p̄missione aduentus lux fulgebit tē. In tercia de impletione p̄missionis puer natus est nobis tē. ⁊ quia ille idem qui ē dei filius factus est boīs filius ideo in illo missē officio vbi canta⁹ de eterna genitura domin⁹ dixit tē. legitur euangelium de tempora li ch̄risti natuitate liber generationis ⁊ in missā vbi canta⁹ tur de tempali ch̄risti natuitate legitur euangelii agens de eterna verbi genitura. cantatur cīn puer natus est nob ⁊ legitur in principio erat verbum: ⁊ quia veritate exhibita figura cessare debent: ideo officium missē ad p̄missionem pertinens sequentibus diebus non repetitur ⁊ illud quod pertinet ad p̄missionis completionem. s̄ p̄uer na tus est nobis: hec ergo sunt nouissima ch̄risti ⁊ antiqua q̄ nouit pater ⁊ cui filius reuelat que abscondita sunt sapientibus ⁊ prudentibus. i. de scientia intumescētibus scribis sc̄z ⁊ phariseis; omnibusq; hereticis qui nouissima et antiqua in xp̄o recipere refugunt (tu forma. me) fm̄ hominē (⁊ posuisti super me mā. tuam) nō super p̄mū hominē (mirabilis fa.c.f. tu ex me) id ē per meā p̄dicationem facta est mirabilis hominibus. sciētia enim patris p̄ xp̄m̄ facta est mirabilis hominib⁹ quibus tot arcana patuerūt ⁊ per p̄mū despicibilis fuit (confortata est) in pectoribus hominum cum firmiter crediderunt (⁊ nō potero ad eam) quia homo sumptus diuine substantie nō potest eq̄ri in scientia vel in alio (quo ibo) id est a presentia tua q̄r nūsc̄ (si ascēdero) hoc factum est in ascensione (si desce dero) hoc factum est in morte (si sumptero pe.m.) i. diuinitatem (diluculo) id est ante lucem (⁊ babituero in extre. mar) id est super vniuersiz mundum (man.t.d.m.) id est filius tuus sc̄z verbum (foritan te. cō. me.) bironice ⁊ irrisive opinantium non dubitatiue dicet ad irrisionez malorum (nox il.m.) id est illi qui prius erant nox illuminabuntur a me ⁊ sic illuminati erunt in delicijs meis (q̄r tenebre) id est mysteria scripturarum (non ob. atē) s̄ nox id est sermo obscurus illuminabitur sicut dies. id est patebit supra sermo apertus (sicut tenebre e. ⁊ lu. eius) quia veritas est reuelata per ch̄ristum in opertis sicut in aper tis ideo tenebre non concule abunt me quia tu possedisti renes meos. vi sine peccato fieret conceptus meus et orsus inuis (suscepisti me de vte. matris mee) virginis tua enim operatione totum factum est ideo (confitebor tibi) id est laudabo te (quia terribiliter magnificatus es) per Adam homo decidit ⁊ per me emicuit q̄s̄ s̄ magnificus (mirabilia opera tua) predicationis: passionis resurrectio nis tē. (anima mea cog. nimis). q. nemo nouit patrem nisi si filius (nō est o. os. m. a te) id est diuinitas (in occulto) quia fecisti malis occultari (substantia m.) fm̄ hominem est in inferioribus terre. i. de fragili terre (imperfectum meum) non mō perfectos s̄ imperfectos (viderunt o.t.) miseri corgicer (dies). i. maiores v̄t apli fm̄ illō dīs̄ dici eruclas

Detri⁹ mis sis nativita tis ch̄risti

Psalinus

verbū (formabunt) in me a q̄ p̄fectionē gratie sumunt
et nemo meorum formabitur (ui. eis) quia nō dicit eē pe-
tri vel pauli s̄ xp̄i a quo xp̄iam dicunt et hoc est qd̄ sequi-
tur de apostolis.

Mibi autē nimis honorificati sunt ami-
ci cui deus nimis confortatus est principa-
tus eorum.

3
Qualiter
xp̄s bono-
ravit apo-
stolos su-
os multipli-
citer.

Mibi autē mi. bo.) s̄. hoc manifestū est de apl̄is q̄s ami-
cos vocat ut Job. xvii. Jam nō vos dicā seruos sed ami-
cos q̄ (nimis). i. valde honorati sunt. xp̄s em̄ apl̄os multū
modis honorauit. Vocādo eos in propria persona. Mathei
viii. Vocavit iesus Iohannē iacobū petrū et andrea: et ali-
bi altos. Eligēdo eos. Job. xv. Non vos me elegistis sed
ego elegi vos. et Job. vi. Nonne vos duodecim elegi. po-
testatem faciēdi miracula tribuēdo. Mathei. x. Quocatatis
duodecim apl̄is dedit eis potestatē sup sp̄is imūndos et su-
per oēs languores: et Mar. vi. Familiaritatē cū eis babē-
do Act. j. Optet ex his viris q̄ nobiscū cōgregati sunt om-
ni tpe quo intrauit et exiuit dñs iesus inter nos tē. t. i. Jo-
bannis. j. qd̄ audiūm̄ et vidim̄ et manus n̄e p̄trectaue-
rūt de verbo vite tē. In propria persona eos docēdo nō q̄ an-
gelos sicut patres re testa. Luc. x. Beati oculi q̄ vident q̄
vos videtis. et Job. xiv. Elos vocatis me magister. Se-
creta sua eis manifestādo. Job. xv. Vos autē dixi amicos
q̄ q̄cunq; audiui a patre meo n. f. vo. Potestatem iudi-
cariā eis cōferendo. Mathei. xix. Sedebitis sup se. du. tē.
Eos frātres sp̄ualiter vocādo Mathei. vi. Ite dicite fratri-
bus meis tē. Post resurrectionē suā eis apparēdo cū eis
comedēdo et de regno dei loquēdo. Act. j. t. Luc. xl. p̄nci-
pes ecclēsiae eos cōstituendo. Mathei. xvi. Et p̄. Cōstitu-
es eos p̄ncipes tē. Eos suos testes p̄stituendo Act. j. Eri-
tis mibi testes tē. et sic xp̄s apl̄os honorauit (mi. cont. est.)
id ē firmiter stabilitus q̄ sunt induiti virtute ex alto. Luce
vi. Manete in ciuitate donec iduaini v̄tute ex alto (pn
ci. co.) q̄ p̄ncipes ecclēsie fuerūt et episcopales cathedras
obtinuerūt quas in ecclēsias instituendis diuisis p̄ mūndū
sedib; sanctarū p̄dicationū ope fundauerūt. Ipi em̄ p̄stā-
te deo legunt̄ duces ecclēsiae ar̄etes gregū et p̄ncipes fi-
deliū popl̄orū quoq; laborib; sancto sp̄u totius orbis adu-
nata et solidata deuotio est et quia xp̄s sic eos confortauit
et honorauit. sequit̄.

17 **D**inumerabo eos et super arenam multi-
plicabuntur et exurrexi adhuc sum tecum.
Dinumerabo eos nō solū apl̄os s̄ eos q̄s in fide genu-
erūt (et sup are. mul.) q̄ quasi innumerabiles renati sūt p̄
illos vel (sup arena). i. sup iudeos q̄ p̄pter sterilitatē are-
na dicunt̄ vñ in p̄missione dictū ē abrae Gen. xv. Multi-
plicabo semen tuum sicut stellas celi sicut arena maris. p̄
stellas populus christianorum intelligitur qui numerosi
orū est populo iudeorum per arenam figurato (exurrexi) a
mortē (et adhuc suz te.) nōdū cū ip̄is p̄ noticiā q̄ nō mor-
post resurrectionē xp̄m̄ agnouerūt vel (sum tecū). i. ocul-
tua ad dexterā tuā donec oībus in iudicio apparebo hoc
de capite: sequit̄ autē in persona membrorū que patitur ma-
los vermixtos bonis.